IX, 26. *Et exiit fama haec in universam terram illam.*

Noli viliparare Christi beneficiorum, vicit enim mortem: cum enim corpus deposuisset, rursus illud, cum majori gloria assumperit, tunc hic quoque benignam spem praedebendo. Haec, si fideli esse putas, ne deplores: si enim deplores, quoniam gentili persuaderis te credere? Cur vero lages emant? siquidem peccator decessit, qui mortuus est, jam desistit a malitia: non enim si convertere posset, præripuisse tempus penitentiae; si vero justus est qui obiit, secure bona possidet.

IX, 37. *Messis quidem multa, operarii autem pauci.*

Discipulos tuos operarios dicit, quas, numero paucos, misit in universam terram.

(3) Δείχνυσιν — θεωρία. Cramer. p. 70.

(4) Θεος — Ιουδαιοι. Ibid.

X, 6. Sed potius ite ad oves quae perierunt domus Israel

Prius Judæis prædicari oportebat : illis enim factæ erant promissiones ; quia ex ipsis secundum carnem apparitum erat Christus ; et cum non crederent, tunc ad gentes abire. Samaritanos autem etiam gentibus accenseret, quandoquidem illi etiam ex gentibus essent, genere Babylonii et incolentes Judæam.

X, 7. Euntes autem prædictate dicentes, quia Appropinquavit regnum cœlorum.

Appropinquare sit regnum celorum per fidem gratiam, et Spiritu factam adoptionem filiorum, quae unit Deo hominem.

Duodecim illos discipulos et lex præfiguravit, et prædicaverunt prophetæ. Scriptum est enim ..., et adduxi Deo omnem, quæ sub cœlo erat, creaturam.

28 X. 10. *Non peram in via, neque duas tunicas, neque calceamenta, neque virgam; dignus enim est operarius cibo suo.*

Incredibiliter urget abdicationem rerum hic locus,
ad vivum resecans; reique possessione plane cuius-
vis, ab auro ad virgam, interdicens: idcirco scilicet
quod studium habendi maximum ad virtutem ac
religionem impedimentum est. Unum reservat ne-
cessarium cibum, ita ut præ se ferat, si absque ci-
prescripturum.

X, 23. Cum autem persequentur vos in civitate ista, fugite in aliam.

Præcipit discipulis ab una civitate fugere in aliam, et ex illa rursus in alteram. Id autem dicit non ipsis ignaviam et metum degenerem suadens, sed admonens non esse ipsis committendum, ut se ipsos ultra in pericula projiciant, mortemque sine causa lacestant, atque ita fraudi sint iis qui ministerio ipsorum, doctrina evangelica imbuendierant.

27 X. 27. Quod dico vobis in tenebris, dicite in lumine; et quod in aure auditis, prædictate super tecta.

De libertate apostolorum in prædicando, etiam admirabilis Habacuc prænuntiavit: « Aperient enim inquit, frena eorum, sicut pauper latenter comedens »¹⁶. Id est, qui modo paucis quibusdam et latenter prædicabant apostoli, et credentium fidem fuerant sustentati, hi postea disrumpentes impositione sibi timoris frenum, voce sua implebunt quidquid sub celo est. Cum autem hactenus extulerit eos Dominus, rursus pericula quoque prædicti,